
 
 

Nombre de membres : 
Afférents au conseil municipal : 19 

En exercice : 19 
Qui ont pris part à la délibération :  18 

 

     Dé par tement du NO RD 
Arr on di sseme nt  de  C AM B RA I  
Canton d u C ATEAU                                                                                    11/2021                                                                                                                      

COMMUNE DE BERTRY 59980 
EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
 

Séance du 9  mars 2021 
L’an d e ux  mi l le  v ingt  e t  u n ,  l e  neuf  mars  à  v in gt  h eures ,  l e  Co n se i l  M u nic ipa l  d e  ce tte  comm u ne,  
rég ul iè reme nt  co nvo q ué,  s ’est  ré u ni  au  no mb re pres cr i t  par  la  lo i  da ns  la  s a l le  d es  fê tes  a u  l ieu  

ha bi tu e l  des  s éa nces ,  so us  la  p ré s i d e nce  d e Mon s ie u r  Jac q ue s  OL IV IER,  M ai re  de  B E RT RY.  
 
Sec ré ta ire  de  Séa nc e :   M MOREL LE  L  
 
P rés ent s  :  O L IV IER   ,  GAVE  N,  MO RELL E  L ,  DHER BECO URT M,  GR AS S ,  L ECO UV EZ C ,  C AFF IAUX A ,  
FO UREZ  A ,  MO NTI GNY  F,  M P R AZ  H,  DEL JEH IER  B,   LENGLET  L ,  HELO IR  L ,   RO U SSEAU S,  GAL ET  A- M,  
DUMEZ D  
 
Ont  dé lég ué  l e ur  dro it  d e  vote  co nfo rm ément  à  l ' a rt ic l e  L 2 1 21 -20  d u CGCT  :  
Mme F RAN COI S  V  a  do n né  proc u rat io n à  Mm e GAL ET  A- M  
Mme DE MADE J  a  don n é p roc u rat io n à  M me DHERB ECO URT  M  
M M AIRESSE  s ’e st  a bs enté   

 
Ab se nt s  exc u sés  :  Mm es  F RANCOI S  V,  DE MADE J  
Date  d e la  Convocat ion  :  0 3/0 3 / 20 21  
Date d’Affichage :    10/03/2021 

 
 

OBJET DE LA DELIBERATION : Annulation Préemption de terrain-  dél ibération 09/2021 
 

 
D E L I B E R A T I O N 

 
Vu la délibération du conseil municipal du 15 février 2008 instituant un droit de preemption 
urbain sur le territoire de la commune de Bertry, 
Vu les délibérations du conseil municipal en date du 9 juin 2020 et 22 septembre 2020 
concernant les domaines de compétences délégués au maire, 
Vu le plan local d’urbanisme de la commune,  
Vu le code de l’urbanisme et notamment ses articles L210-1 et suivants, L300-1 , R 211-1  et 
suivants, 
Vu la déclaration d’intention d’aliéner enregistrée en mairie sous le numéro 2021/03 adressée 
par maître Derouvroy notaire à Caudry en vue de la cession moyennant le prix de 2 900 € pour 
les terrains cadastrés section AD 67 ( 2a0ca )  68 ( 10a94 ca ) et 69 ( 25a43ca )  appartenant à 
M et Mme Raymond Thermone. 

 
Le Conseil  Munic ipal ,  après en avoir  dél ibéré,  
Vote pour à l ’unanimité 
 
DECIDE d’annuler la  délibération 09/2021 concernant l ’exercice du droit  de préemp-
tion pour  les  terrains précités  compte tenu du fait  que la  compétence a été déléguée 
à Monsieur  le  Maire .  

 
 
 

 
OBJET DE LA DELIBERATION : Concessions  de cimetière 

 
 

D E L I B E R A T I O N 
 



Monsieur Le Maire énonce à l ’assemblée qu’à l ’ issue de la  reprise des concessions aban-
données à  l ’ancien cimetière,  i l  y  a  trois caveaux qui  ont  fai t  l ’objet  d’une remise  en 
état.  En fonction du coût des t ravaux,  a insi  que de la  valeur du terrain,  un pr ix  de vente 
de ces concessions peut être f ixé .  
 
Le Conseil  Munic ipa l,  après en avoir délibéré,  compte tenu des travaux effectués pour 
la  remise en état  :   
 
FIXE  
à  2  370 euros le  tar if  de la  concession référencée D90   5  places  
à 1 870 euros le  tar if  de la  concession référencée D92   4  places  
à 1 310 euros le  tar if  de la  concession référencée G30   2  places  

 
DIT que le  tarif  concernant le  reste des concessions est  inchangé.  

 
VOTE Po ur  à  l ’unanimité .   

 
 

OBJET DE LA DELIBERATION : Demande de subvent ion ADVB voi ries communales  
 

 
D E L I B E R A T I O N 

 
Monsieur Le Maire rappelle que le  conseil  a  décidé d'entreprendre des travaux de  
réfec tion de la  couche de roulement des rues  Emile Zola et  Victor  Hugo.  
 
Monsieur Le Maire précise qu’i l  est  désormais  possib le de demander,  pour ce type de 
projet  une a ide départementale.  
 
Le conseil  municipal ,  après en avoir dél ibéré,  

 
AUTORISE le  Maire  à so ll ici ter  une subvention auprès  du Conseil  Départemental  au 
ti tre  des aides départementales aux vil lages et  bourgs voir ies communales pour les 
travaux de réfect ion de la  couche de roulement des  rues  préci tées,  à  hauteur de 50 % 
de 127 797.50  euros,  montant h.t  des travaux (  estimation ) .  
 
AUTORISE le  Maire à signer  toute convent ion relative à cette  demande.  
 
DIT que les  crédits  correspondants seront  inscrits  au budget.  

 
 

 
OBJET DE LA DELIBERATION : Préavis  -  bai l  

 
 

D E L I B E R A T I O N 
 

 
Monsieur le  Maire rappel le à  l 'assemblée que l 'hypnothérapeute est  insta llée dans l 'es-
pace santé .  
Celle-ci  informe le consei l  qu’el le  demande la rési lia t ion de son bail  et  une réduction à 
trois mois de son délai  de préavis .  En effet  compte tenu des c irconstances exception-
ne lles de la  pandémie son act iv ité  professionnelle  a  é té fortement réduite .  
 
 
 
Après en avoir délibéré,  les membres du Consei l  Municipal ,  à  l ’unanimité :  
 
DECIDE en raison des  circonstances  exceptionnelles  d’accorder une réduction du déla i 
de préavis à  madame Denimal ce  qui porte à trois  mois  le  déla i  de préavis  à  compter  
de la  récept ion de  son courr ier .  

 
 
 
 



 
OBJET DE LA DELIBERATION : Convent ion de rétrocession de voir ies  et  réseaux 

     dans le domaine publ ic  
 

 
D E L I B E R A T I O N 

 
Monsieur Le Maire énonce à l ’assemblée que la société Territoires 62 va déposer pro-
chainement un dossier d’aménagement pour 6 lots l ibres de constructeur rue Guy 
Delfosse.  Cet aménagement générera la  création d’équipements que le lotisseur sou-
haite rétrocéder à la  commune pour les intégrer dans le  domaine publ ic .  

 
Le conseil  munic ipal,  après en avoir  dél ibéré,  à l ’unanimité  
 
DONNE son accord pour cette rétrocession de voir ies et  réseaux dans le  domaine pu-
blic .  

 
AUTORISE le  Maire à s igner la convention avec la  société Terr itoires 62.  

 
 
 

 
OBJET DE LA DELIBERATION : Demande de subvent ion –  Self  cantine école  

 
 

D E L I B E R A T I O N 
 

Monsieur Le Maire rappel le au conseil  le  projet d’invest ir  dans un self  au restaurant 
scolaire .  
Monsieur Le Maire précise qu’ i l  est  poss ible de demander,  dans le  cadre du plan de 
relance de l 'état,  ministère de l ’agr iculture et  de l ’al imentat ion, une subvention pour  
cet investissement.  Cette subvention serait  composée d’un montant  f ixe de 6300 € et 
d’un montant  variable  de 0.70 €/repas  à partir du 7000è m e .  

 
     Le Consei l  Municipal,  après en avoir dél ibéré,  à l ’unanimité.  
 

AUTORISE le  Maire à soll ic iter une subvention pour l ’équipement d’un self  au restau-
rant scola ire dans le  cadre du plan de relance de l ’état.  

 
AUTORISE le  maire à s igner tout document relat if  à  cette demande de subvention.  

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


